ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ

ОБЪЕДИНЕННЫЙ
ИНСТИТУТ
ВЫСОКИХ

ТЕМПЕРАТУР
РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК

         125412, Москва
         ул. Ижорская, 13, стр. 2
         Телефон: (495) 485-83-45
         Факс: (495) 485-99-22

22.02.2017г. № 11402 – 56 - 6215

На № _________________________

П Р О Т О К О Л № 1

Заседания Диссертационного совета Д 002.110.03

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Объединенного института высоких температур Российской академии наук

г. Москва              22 февраля 2017г.

Председатель Диссертационного совета Д 002.110.03 – чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.,

профессор Вараксин Алексей Юрьевич

Диссертационный совет Д 002.110.03, созданный на базе Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Объединенного института высоких температур

Российской академии наук, утвержден в количестве 25 человек Приказом № 75/нк

Министерства образования и науки Российской Федерации 15 февраля 2013г.

Присутствовало 17 членов Диссертационного совета из 25 человек.

Присутствовали: чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор Вараксин Алексей Юрьевич, чл.-

корр. РАН, д.т.н., профессор Батенин Вячеслав Михайлович, д.т.н. Директор Леонид

Бенцианович, д.т.н. Аминов Рашид Зарифович, д.ф.-м.н., с.н.с. Битюрин Валентин

Анатольевич, д.ф.-м.н., профессор Воробьев Владимир Сергеевич, д.т.н., с.н.с. Зайченко

Виктор Михайлович, д.т.н., с.н.с. Зейгарник Владимир Альбертович, д.ф.-м.н., профессор

Кобзев Георгий Анатольевич, д.т.н., с.н.с. Красильников Артур Владимирович, д.ф.-м.н.,

профессор Недоспасов Артур Владимирович, д.т.н. Поляков Анатолий Фомич, д.т.н.,

доцент Попель Олег Сергеевич, д.ф.-м.н., профессор Пятницкий Лев Николаевич, д.ф.-

м.н., профессор Синкевич Олег Арсеньевич, д.т.н., профессор Томаров Григорий

Валентинович, д.т.н., с.н.с. Чиннов Валерий Федорович,.

Официальные оппоненты: гражданин РФ, доктор технических наук, заведующий

отделением парогенераторов и топочных устройств Открытого акционерного общества

«Всероссийского дважды ордена Трудового Красного Знамени Теплотехнического

научно-исследовательского института» (115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 14 (ОАО

«ВТИ»), тел. (495) 234-7630, vti.ru, e-mail: vti@vti.ru) Тугов Андрей Николаевич;

- гражданин РФ, кандидат технических наук, доцент кафедры «Энергообеспечения

предприятий и теплотехники» Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовского государственного

технического университета» 392000, г. Тамбов, ул. Советская, д. 106 (ТГТУ), тел. (4752)

63-1019, tstu.ru, e-mail: tstu@admin.tstu.ru) Кузьмин Сергей Николаевич;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего

образования «Московский государственный технический университет им. Н.Э.

Баумана» (105005, г. Москва, 2-я Бауманская ул., д. 5, стр.1 (МГТУ), тел. (499) 263-6391,

bmstu.ru, e-mail: bauman@bmstu.ru).

Слушали: Защиту диссертации Лавренова Владимира Александровича на соискание

ученой степени кандидата технических наук на тему: «Экспериментальное

исследование процесса двухстадийной термической конверсии древесной биомассы в

синтез-газ» по специальности 05.14.01 – энергетические системы и комплексы.

Постановили: 1. Утвердить протокол защиты диссертации Лавренова Владимира

Александровича на соискание ученой степени кандидата технических наук, согласно

результатам тайного голосования Диссертационного совета Д 002.110.03: за – 17, против –

нет, недействительных бюллетеней – нет;

2. Считать защиту успешно состоявшейся 22 февраля 2017г. На основании результатов

тайного голосования присудить Лавренова Владимира Александровича ученую

степень кандидата технических наук по специальности 05.14.01 – энергетические системы

и комплексы.

mailto:vti@vti.ru
mailto:tstu@admin.tstu.ru